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

Confi ra abaixo as prí nci pai s vantagens e benefícios que a Parcimóvei s oferecepera você:

� Vendedor I Locador

• 10 imobiliárias e dezenas de corretores oferecendo o Seu imóvel ao mercado;

• Apenas uma das imobiliárias parceiras será seu elo de contato, apesar de várias J

ofertarem o seu imóvel;

• Aumento na velocidade de comercialização do seu imóvel;

• Melhor divulgação do seu produto, através do .cademo de imóveis (..brnal Correio
do Povo) e pela Internet (www.parcimoveis.com.br);

• Certeza de estar-contratando empresas conhecidas e com objetivos comuns;
• Nenhum custo adicional pelo serviço de todas as empresas envolvidas;

� Comprador II nqui I i no

• Facilidade e comodidade de procurar o imóvel desejado em apenas um lugar (no
website da Parcimóveis ou em uma das imobiliárias parceiras);

• O comprador ou inquilino trabalhará apenas com um corretor ou imobiliária para
realizar a busca do imóvel;

• - Agilidade no processo emuito mais chances de encontrar o imóvel desejado;
• Acesso a informações mais completas, confiáveis e bem qualificadas;
• Nenhum custo adicional pelo serviço de todas as empresas envolvidas.

,
-

www.parcimoveis.com.br }
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2 CORREIO DO POVO

Residenci

o Edifício:
t 01 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
t APARTAMENTOS DE 02 DORMITÓRIOS
t 02 SAlÕES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
tAMPLA ÁREA AJARDINADA

*PLAY�ROUND
I PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO
j PROl AO CLUBE A, BAEPENDI

OPORTUNIDADE

REF. 5014 - GALPÃO RUA MAX

WILHELM COM 1.998,OMM2,
TERRENO COM 4.585,00M2

Ref. 3822 - Vila Lenzi para NOVA
BRASILlA - Aptos de 02 dormitórios,
bwc, sala, copa, cozinha, lavanderia,'
garagem R$ 60.000,00 negociávet

SÃO LUIZ - Galpão
com 270,00m2 +

sobrado com

120,00m2, terreno
com 630, 00m2
R$ 150.000,00
aceita, terreno, carro,
parcelamento.

Geminado em Barra do Sul com 01 suíte, 02
dormitórios, demais dependências, Beira Mar,

privilegiada. R$ 55.000,00

REF. 2402 - VILA LENZI - Terreno com 500,OOm2
próximo antigo Salão União R$ 23.800,00 aceita-se

entrada + direto.

CASA RIO CERRO COM 120,00M2, 01 SUITE, 02
DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA,

LAVANDERIA, BWC, ESCRITÓRIO, GARAGEM.
TERRENO COM 2.500,00M2. R$ 70.000,00 ACEITA

IMÓVEL NA BARRA DO RIO CERRO.

REF.1757 - CENTRAL - Terreno com 1548,00m2
rua presidente Epitácio Pessoa, valor negociável.

CZERNIEWICZ - sobrado Rua: Gustavo Bruch, �\�x.
A Scar. R$160.000,00 ..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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. c\ientes cadastrados!

'(e"'O�S O�A0SEMA�A

-

CENTRO - Apto cf 1 suite + 2qtos,
bwc, coz., lav., gar., chur. na
sacada, semi mobi�do.R$ 159.000,00 (Aceita prfPosta)

CZERNIEWICZ - c/2 qtos,
2 bwcs, sala, coz., lav., gar.

Toda murada. R$ 72.000,00 neg

CENTENÁRIO - terreno de
5.000m2, lateral Waldemar Grubba.

R$ 150.000,00

Vila Rua - Terreno c/400m2,
entrada 8.000,00 + 50 parcelas

De R$ 300,00

BAEPENDI - casa alv., c/1 qto, sala,
coz., bwc e lav. Terreno c/330m2.

Todo murado.

R$ 65.000,00

CENTENÁRIO - casa nova c/2 qtos,
sala, cOZ., lav., chur. e garagem.

Terreno com 300m2. R$ 58.000,00

CENTRO - casa alv., c/4 suites + 1

qto, 3 salas, COZo e demais dep.

R$ 380.000,00 negociáveis

Centenário - Terreno todo murado

e cercado, 350m2

R$ 35.000,00

Baependi - terreno cl
18x45m = 810m2• R$ 75.000,00

aceita automóvel

Rio Molha- casa alv., cl sala
comercial na frente. 3 qtos e

demais dep. R$ 49.000,00 + pare,

Sobrado c/5 qtos e demais dep.

repartidas. Rua Alwin Otton ·sl na.

Centenário. R$ 108.000,M

suites, 1 qtõ, 2salas, cozinha;
,

dependências: Terreno todo muraao:
DE R$ 65.00,00 POR R$ 55.000,00

João Pessoa - Terreno de 3370m2.
Com muitas palmeiras por

De R$ 78.000,00 Por R$ 68.000,00

Centenário - casa alv., c/1 suíte,
qto, sala, COZ., lav., chur., Toda cl
massa corrida e gesso no teto.

Terreno cl 350m2. R$ 110.000,00
.

Área central - terreno cl 510m2.
R$ 38.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Barra
1\. imobiliária da Barra

376-0015

4 CORREIO DO POVO

barrasul@netuno.com.br
RUA ANGELO RUBINI, 1046

,BARRA DO RIO CERRO - casa alvenaria c/ 195,82m2 c/laje, terreno c/ 403,75m2,
3qtos, sendo 1 suite, banheiro social, sala, copa, caz. lavanderia, churrasqueira,
garagem, toda murada, portão não eletrônico, Rua Faustino De Marchi, s/na no

lado da Malwee - R$ 115.000,00, ou R$ 80.000,00 entrada saldo até 6 meses,
aceita carro até R$ 30.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. com 180,00m2,
sendo 99,40m2 averbada, terreno c/

525,00m2(15x35), 3qtos, sala, copa, cozo 3.BWC,
lavanderia, área de serviço, garagem, despensa,

murada, Rua Angelo Rubini, 547, R$ 110.000,00 ou
-

70% entrada saldo até 6 vezes, ou ainda aceita casa

até R$ 40.000,00 no bairro São Luis ou apartamento

BARRA DO RIO CERRO-casa alvenaria sobrado com

laje 260,00m2, terreno com 594,00m2(23,60x25,17),
4 qtos, sendo 2 suites uma com banheira e closet,
sala, copa, cozinha semi-mobiliada, 4 banheiros,

lavanderia, 3 garagens, churrasqueira, murada, Rua
Adolf Volkmann, 44 - R$150.000,00 aceita carro até

R$ 20.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa de alv. com forro com

90,00m2, terreno com 360,00m2, 2qtos, sala, copa,
coz, banheiro, lavanderia, garagem, murada, Rua

Herbert Enke, 233 - R$ 65.000,00

371-2357
Corretor de ImQveis

CRECI4936

vilson@parcimoveis.com.br

R. CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1207

Jaraguá do Sul / SC

,A CRIANÇA E DEUS

Uma criança pronta para nascer perguntou a Deus: dizem-me que estarei sendo enviado a Terra amanha ...

Como eu vou viver Ia, sendo assim pequeno e indefeso?

E Deus disse: Entre muitos anjos, eu escolhi um especial para você. Estará lhe esperando e tornara conta de
você.

Criança: Mas diga-me aqui no Céu eu não faço nada a não ser cantar e sorrir, o que é suficiente para que eu

sejateliz. Serei feliz lá? ."

Deus: Seu anjo cantara e sorrira para você ... a cada dia, a cada instante, você sentira o amor do seu anjo e

será feliz.

Criança: Como poderei entender quando falarem comigo; se eu não conheço a iíngua que as pessoas falam?

Deus: Com muita paciência e carinho, seu anjo, lhe ensinara a falar.

PARA LOTEAR

TRÊS RIOS DO NORTE - terreno cf 30.000m.
Ruas prontas, totalmente plano.

Criança: E o que farei quando eu quiser Te Fala?

Deus: Seu anjo juntara suas mãos e lhe ensinara a rezar.

Criança: Eu ouvi que a Terra há homens maus: Quem me protegera?

Déus: Seu anjo lhe defendera mesmo que signifique arriscar sua própria vida.

Criança: Mas eu serei sempre triste porque eu não Te veIei mais.

Deus: Seu anjo sempre lhe falara sobre Mim, lhe ensinara a maneira de vir a Mim, e Eu estarei sempre dentro
de você.

Neste momento havia muita paz no Céu, mas as vozes da Terra já podiam ser ouvidas.

A crinçã, apressada, pediu suavemente:
Oh Deus, se eu estiver a ponto de ir agora, diga-me por favor, o nome do meu anjo.

E deus respondeu: Você chamara seu anjo de ... MÃE!

Chácara com 50.000m2,

construção 400m2 no 2° Braço.

São os votos da Família
Rancho Imóveis

Parabens a todas as mamães

Rua trineu Vilela Veiga, 1 37 ., Centro • Cuararnirirn • se
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Empreendimentos Imobiliários Ltda.
R. Epitácio Pessoa, 415 - Jaraguá do Sul

Sobrado em alvenaria, com área de 440m2 e

terreno de 1120m2, 3 dormitórios e uma suíte, 3
banheiros, hidromassagem, piscina, quadra de

jogos, canil, churrasqueira, excelente
localização, loteamento Sampiero, Bairro

Jaraguá Esquerdo. R$ 600.000,00

Ed Erica­
Centro,
apartamento
com 1 quartos,
sala/copa com

varanda, bwc,
cozinha e

lavanderia.
R$ 57.800,00

- Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais

dep., sacada com churrasqueira. Semi­
mobiliado. R$110.000,00

Apartamento 202
Ed Amaranlhus
com 183m2 de
área privativa e

306m2 de área
total, excelente
vista para o pôr
do sol, com
acabamento
interno.

R$ 295.000,00

CENTRO - Ed.
Schiochel, apto
corn suite rnais
2' dorm.,
cozinha e

quartos
mobiliados.

demais

dependencias,
.180m2 de Ed. Dianlhus- Apto com suíte + 2 qtos e dep.
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

(Centro)

Vende: Apartamento alto padrão cf 1 suíte + 2 dormitórios e

demais dep. Ed. Alessio Berri - Centro. Preço: R$170.000,00

Residencíal Caribe LANÇAMENTO
Venda �XCIU5iVq

Localização Privilegiada - Ru'a Bernardo Dornbusch

(próx. Clube Baependi)
. Garantia de entrega no prazo fixado Dezembro/2007
'. Qualidade em acabamento
. Conforto e confiabilidade

o Residencial Caribe visa principalmente o seu bem
estar e de sua família, deixando você a um passo de
tudo que a cidade oferece para sua melhor
comodidade.

Apartamentos com 2 e 3 dormitórios

(sendo uma suíte), sala de estar/jantar, banheiro
social, cozinha, área de serviço, sacada c/
churrasqueira e garagem.

Financiamento direto com a Construtora.

371-2117
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF.:2075 - BARRA DO RIO CERRO - CASA ALV. 2 CASAS Cf
130 M2. CONTENDO: 5 QUARTOS, 2 SALAS, COPA, 2

COZINHAS, 2 BANHEIROS, 2 ÁREAS DE SERViÇO, GARAGEM
PARA 2 CARROS. TERRENO Cf 394,48 M2. R$ 90.000,00 .

REF. 2070 - BARRA 00 RIO

CERRO -PRÓXIMO MALWEE
- CASA Cf 125M2.
CONTENDO 1 SUíTE, 2
QUARTOS, SALA, COZINHA,
ÁREA DE SERViÇO, CHUR.,
BWC, TODA MURADA,
GARAGEM PARA 2

CARROS. TERRENO Cf 364 .

M2. R$ 115.000,00

,
,

I.
I
,

REF.: 2083 - BARRA DO RIO MOLHA - PRÓXIMO LOMBADA
ELETRÔNICA - CASA ALVENARIA COM 217,43 M2, CONTENDO­

SUíTE, 3 DORMINTÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA, 2
BANHEIROS, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM PARA 2

AUTOMÓVEIS, CHURRASQUEIRA. TERRENO COM 690,11 M2.
R$ 220.000,00."

,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 1002· Ed. Hilamar . ILHA FIGUEI�A • APTO
10a,34M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM,

SACADA, CHURRAsa. INDIVIDUAL., COM
ELEVADOR. SEM ACABAMENTO INTERMO,
SISTEMA DE CONDOMINIO. R$ 65.950,00

REF.: 22 - Casa Alvenaria, contendo: Suíte com

hidra, 2 dormitórios, cozinha com móveis sob
medida, 03 vagas na garagem - Bairro: Barra do

Rio Molha

REF.: 51 - Apto contendo 01 dorm. e demais
dependencias - Ed. Bruna Mariana Valor de

R$ 300,00 - Bairro: Agua Verde

REF.: 48 - Sala

Comercial com 104m2
02 BWC, com

estacionamento -

Bairro: Vila Nova

REF.: 79 - Sala

Comercial com

154m2, BWC e com

estacionamento -

Bairro: Vila Lalau -

frente da DG WEG

.�
.
I I,

I
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Fone/Fax: 371-0768 / 371-6582 I Plantão: 9997-9471

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá' do Sul - se
e-mail: imobiliaria@iardimiaragua.com.br

2-lá 23 anos,
garantindo bons negóciosCRECI572-J

OPORTUNIDADE
***CENTRO***

Casa residencial/comercial

Em alvenaria, cf área de

280m2 e terreno cf 450m2.

Rua Walter Breithaupt, 112.

R$ 170.000,00

OPORTUNIDADE
***CENTRO***
Ed. Florença

Cobertura dúplex cl piscina,
área de 353m2, cf 2 vagas

garagem, na Av. Mal.

Deodoro. Valor a combinar.

(aceita imóvelde menor valor)

RESIDENCIAL/COMERCIAL
***GIARDlNI LENZI***

Sobrado cf área de 350m2 sendo, 2 salas comI.

Cf piso térreo. Terreno de esquina.
R$ 180.000,00 (neg.) Aceita apto

no centro da cidade

CENTENÁRIO
Casa semi nova, cf área de 145m2 e terreno 'cf

380m2. Próximo a Weg II.

R$<� 15.000,00

OPORTUNIDADE
***CENTRO***

Ed. Maximum Center

Apartamento
Semi-mobiliado,
cf área de 160m2.

R$ 158.000,00

Vila Lenzi
Ótima casa terrea cf ÁRea de 375m2, terreno cf

512m2, cf 1 suite cf banheira dulpla de hidra, 3 qtos,
bwc social, salas com lareira, lavabo, cozinha, bwc

de serviÇO, garagem pf varias carros. (Aceita
Apartamento no Negocio) R$ 320.000,00

ED. RIVIERA

Cobertura duplex
cf 350,OOm2.
R$ 280.000

Negociáveis
Aceita apto em Bal.

Camboriú

Residencial Amaryllis

Apartamento com 1 suíte cl
sacada + 2 dorm., sala cl

sacada e churrasqueira.

R$ 105.000,00

OPORTUNIDADE

Casa comercial/residencial CENTRO
Casa em alvenaria, com área de 165m2, terreno

com 561 m2 (14x40,10). Valor a combinar.
Obs.: Aceita apto no centro da cidade

De menor valor

OPORTUNIDADE
***CENTRO***

Ed. Athenas

Apartamento semi­

mobiliado, cf área de 230m2.

Prédio com piscina.
R$ 250.000,00

(aceita imóvel de menor valor)

LOCAÇÕES
VILA NOVA - Casa mista, cf 3 qtos. R$ 500,00

CENTRO - Casa em alv. cf suíte + 2 qtos. R$ 850,00
(residencial) e R$ 1.000,00 (comercial)

CENTRO - Ed. Klein, suíte + 2 qtos. R$ 660,00
CENTRO - Ed. Italia, cf 2 qtos. R$ 360,00

ESTAMOS SOLICITANDO DE IMÓVEIS PARA NOSSA

CARTEIRA DE LOCAÇÃO. COM CLIENTES CADASTRADOS

� i
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174/371-3124/275-0722

1038 - CASA DE ALVENARIA. - CENTRAL - cf
167m2, suíte cf closed, 2 qtos, dependencia
de empregada, churrasqueira, garagem pf 2
carros. R$ 165.000,00 - Aceita apto em Jguá

ou Camboriú.·

1073 - CASA DE ALVENARIA NOVA NO
BLUMENGARTEN II - 130m2, suíte, 2

.

quartos, churrasqueira e garagem para 2
carros. R$ 130.000,00

1113 - CASA DE ALVENARIA - RUA ANGELO
RUBINI - BARRA (RESIDENCIAUCOMERCIAL)

- cf 221 ,08m2, terreno 1.515,00m2 (15 X

101), 03 quartos, churrasqueira, escritório e

garagem pf 2 carros. R$ 220.000,00 - Aceita
imóvel em menor valor.

1241 - SOBRADO GARIBALDI 2KM APÓS A
MALWEE - cf 250m2, terreno cf 1.031 m2,
suíte com sacada e closet, 2 quartos com

sacada. R$ 200.000,00

1476 - CASA DE ALVENARIA - RIO CERRO
II - PRÓX. A NANETE- - 160m2, terreno
650m2 - cf suite + 3 qtos, churrasqueira.

R$ 85.000,00. Troca por chacara.

1985 - SOBRADO NO CENTRO DE
GUARAMIRIM - - cf 360m2, terreno cf

650m2, suite + 2 qtos, sala de estar com

lareira, lavabo, escritório, dependencia de

empregada, churrasqueira, piscina, garagem 2
carros.

1355 - CASA DE ALVENARIA - VILA
NOVA - cl 160 m2 em terreno de 513,27
tendo suíte + 2 quartos, churrasqueira,
garagem pi 2 carros. R$ 130.000,30

3063 -

APARTAMENTO
- t{OVO
MILENIO -

.'

CENTRO - suíte,
2 quartos,
sacadas, cf
churrasqueira.
R$ 135.000,00

3059 - APTO - EDlFICIO TOWER CENTER -

cf suíte, 2 quartos. R$ 170.000,00 aceita
imóvel para troca.

3090 - APARTAMENTO - COND.AMIZADE 02
quartos, R$ 47.000,00 + financiamento

4202 - CHACARA - RIO MOLHA - cf .

10.140 m2, com lagoa, 2 casas mistas,
pomar. toda jardinada. R$ 120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ABE VI
.s RESIDENCE

OMe SSE .

/

MORA NO

Salão de festas

.�

b�
'arden� jfuwe:rs
RESIDENCE

VENDAS:·

constr.u
(47) �75S01

Apto. 3 dorms. (1 suite) - Ed. Royal Barg
semí-mobílíado - pisos laminado/porcelanato,
sacada c/churrasq. - ótimo salão de festas c/piscina
RS 170.000,00 (a combinar).

Apto. 3 dorms. (1 suite) - Ed. Royal Barg :
semi-mobiliado - c/dep. de empregada - sacada c/churrasq. :
salão testas c/piscina - 2 garagens - RS�50.000,oo (a combinar). I

I

Apto. 3 dorms. (1 suite) � Ed. Amaranthus
semi mobiliado c/dep.empregada compl.- sacada c/churrasq.
2 garagens, excelente área de lazer, c/piscina, quiosques e quadra
poliesportiva - RS 260.000,00 (até 50 meses, c/construtora).

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Á ADO 14 de Maio de 2005
1001 6 B '-------------------------
�'

E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br

REF. 24 Vende-se Duas Casas: 10 Casa Mista com

·05 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, lavanderia,
garagem, 20 Casa Alvenaria com 03 dormitórios,
sala, copa, cozinha, banheiro, lavanderia, área de
terra 2.592,00m2 localizado no bairro Rio da Luz

R$ 265.000,00 ( Negociáveis).

REF. 66 Vende-se Sobrado com suite, 02
dormitórios, copa, banheiro, cozinha, banheiro,
garagem, salas comerciais já alugadas, no bairro

São Luis R$ 300.000,00 ( negociáveis)

REF. 191 - Casa alvenaria com 02 dormitórios,
sala. cozinha, banheiro, toda murada, poço

artesiano, fogão a lenha. , churrasqueira, localizado
no Loteamento Papp R$ 90.000,00

REF. 54 - Casa de alvenarla com 03 dormitórios,
sala, copa, cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem, Toda murada, no bairro Jaraguá 99
. R$ 80.000,00

REF. 123 - Apartamento no bairro Vila Nova
constituído de suíte, 02 dormitórios, copa e sala,

cozinha mobiliada, lavanderia, sacada com

churrasqueira, garagem R$ 138.000,00

REF. 18 - Casa rústica toda de madeira de lei com
02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro em

alvenaria, área de terra 1.200m2 'com água natural,
inicio Ilha da Figueira R$ 90.000,00 ( Negociável).

REF. 187 - Área comercial localizada no final da
Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, fazendo
frente para a referida avenida em 40,00m, com
uma área total de 3.000m2 Atualmente o imóvel
esta locado por Serviço Funerário Leier, Valor USS

300.000,00 nó paralelo Aceita-se imóvel,
parcelamento e incorporação.

REF. 122 Cob. no
Edif. Jaraguá
medindo 378,00m2
com suíte, 02
dormitórios,
banheiro social, sala
ampla, lavabo, dep.
de empregada,
cozinha, lavanderia,
salão de festas com

churrasqueira e

garagem para 03
carros R$
195.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

j

I Ref 5681 • Tifa Martins - Casa Alv. cf 11 0,00m2
- 03 dorm - 02 bwc - churrasqueira - Terreno cf

406,00m2 - R$ 88.000,00

Ref 4450 _.

Amizade - Apto
cf 51 ,62m2 - 02

dorm - garagem
- R$ 45.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



IMOBILlÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

ReI 1234 " Barra" Casa de alvenaria c/70 m2 com 3

copa/cozinha, bwc e garagem. R$48.000

CORREIO DO POVO

CLASSIMais
CORREIO DO POVO 11 B

Compra - Vende - Constrói - Administra

www.ivanaimoveis.com.br
ivanaimoveis@ivanaimoveis,com,br

Rua Barão do Rio Branco, 373

. Consulte nossas outras opções em imóveis: 371 "5544 ou www.ivanaimoveis.com.br

ReI 1232 " Amizade" Lot Itacolomi " Casa c/150m2
sendo suite com closet + 2 quartos, bwc social, sala de

estar, sala de jantar, cozinha, lavanderia, área de lestas
com churrasqueira e garagem para 2 carros. R$160.000

ReI 1180 " Amizade" Casa Nova c/113 m2, sendo
suite + 2 qtos, sala/copa conjugadas, coz., lav., Área

de festas com chur. e gar. p/1 carro. R$120.000

ReI 1224" Vila Rau " Casa Nova com 11 0,00ril2, sendo
suite + 02 dorm. sala, cozinha, lavand. e 02 vagas de

garagem.R$ 110.000,00.

ReI 1189" Czerniewicz" Sobrado c/3 dormitarias + 1
suite com closet, bwc, sala de estar, sala de jantar,

cozinha, lavanderia e garagem p/2 carros, c/180m2.
R$159.000

ReI 2145 " Centro"
Cobertura Dúplex sendo
piso inferior hall de entrada
com lavabo, sala de estar,
sala de jantar com sacada
e churrasqueira, cozinha
mobiliada, lavanderia
mobiliada e dependecia de

empregada com bwc.
Parte Superior: Sala de Iv

copm sacada, bwc social,
2 quartos sendo um

mobiliado e suite master
com closet mobiliado.
R$295.000.

ReI 2144 " Centro
" Apartamento 201
novo com 119 m2
de area privativa
sendo suite + 2

quartos, bwc, sala,
copa com sacada e

churrasqueira,
cozinha e lavanderia
e 1 vaga de

garagem.

R$'155.000

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371 "5544 ou www.ivanaimoveis.com.br I

ReI 2102 " Centro" Apartamento c/ suite mobiliada + 2

quartos, sala de estar e jantar,bwc social,cozinha
mobiliada, lavanderia c/ chur., Gar. p/1 carro. R$ 99.000

ReI 2143 " Nova Brasilia " Apartamento com 3 quartos,
bwc, sala, copa, cozinha e lavanderia, garagem p/1

carro. R$ 67.000

REF 3148" Ilha da Figueira" Terreno de esquina na

José Theodoro Ribeiro c/366m2. R$ 50.000

1 Apartamento por
andar apenas 4

apartamentos no

edificio. Apartamentos
com 118 m2 de aréa

privativa sendo suite
com sacada + 2

quartos, bwc social
sala de tv com sacada
, sala de estar, copa
com sacada e

c churrasqueira,
lavanderia e 1 vaga de

garagem. Excelente

Localização no

Czernievicz

(Obra já em fase de edificação).
Apartamentos cf 2 ou 3 quartos simples ou com suite,

sala/copa, cozinha, lavanderia, sacada, 1 vaga de
estacionamento. Localização na Barra próx a Malwee.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

B 372-1122
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com .. br

ATENDIMENTO DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÁBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF 2118 . Ana Paula III - Rua Manoel Pereira 00
Souza, 50 - Sobrado 177,00m2, 01 suíte, 03 dorm, bwc,
sala c/ sacada, sala estar/jantar, bwc, coz mobiliada.

Edícula: área de serv, bwc, churrasq, garagem 03 carros.

REF 3108 - Ilha da Figueira - Rua Guilherme beling -

Terreno 14 x 28 = 392,00m2• Terreno 15 x 28 = 420,00m2•
R$ 108.000,00

REF 6005 - Jaraguá Esquerdo - Rua joão Carla Stein,
55 - Galpão 350,OOm2. R$ 180.000,00. Aceita carro ou

imóvel de igualou menor vaiar. Saldo parcelado com a

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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. APARTAMENTO TIPO 02 E 03
, .1 SUíTE
2 DORMITÓRIOS
SALA DE ESTAR
SALA DE JANTAR
COZINHA
ÁREA DE SERVICO
CHURRASQUEIRA
SACADA
ÁREA TOTAL: 179 M2

APARTAMENTO TIPO 01
1 SUíTE

2 DORMITÓRIOS
SALA DE ESTAR

SALA DE JANTAR

_ "<, COZINHA
AREA Df. SERViÇO
CHURRfSQUEIRA

SACADA
ÁREA TOTAL: 189 M2

www.proma.com.br.

FlRC('hR
soluções construtivaa

RUA .,JOSÉ MENEGOTTI. 277
NOVA BRASILlA
FONE/FAX: (47) 371-6310
JARAGUA DO SUL - SANTA CATARINA

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Trindade Imóveis L.tda.

�aei234e

TRINDADE
IMOVEIS

Reinoldo Rau,60 - Sala (l6 - Ed. Market Place
Fones: 276-3231 / 9133-9027 / 9909-3605
Email: trindadeimoveis@netuno.com.br

COO 056 - CHICO DE PAULA - CASA
NOVA (entrega em Setembro/2005)
com 2 qtos, sala, cozinha, lavanderia,

bwc e 02 vagas de garagem
Valor R$ 70.000,00

COO 117 - SOBRADO tendo 300,00m2
com suíte rnaster 2 qtos, sala íntima,
sala em dois ambientes, 3 bwc, área de

festas. Valor R$ 300.000,00

COO 041 - JARAGUA ESQUERDO -

.

SOBRADO novo, 1 suíte com closet e hidro,
sala intima, sacada, 3 quartos, 2 banheiros,
2 salas, cozinha, lavanderia, área de festas,

garagem - Valor R$180.000,00.

COO 071 - GUARAMIRIM - RESIDENCIA - 3
quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro,

área de festas, 4 vagas de garagem -
.

terreno todo murado - próximo a Policia
Rodoviária - Valor R$ 98.000,00

2 qtos, sala, copa, cozinha, lavanderia e

bwc social, medindo 50,00m2 e GALPÃO
com escritório e bwc medindo aprox.

1 00,00m2 . Ierrenn com área total
523,00m2 - Valor R$185.000,00

COO 090 - ILHA DA FIGUEIRA -

RESIDENCIA - 01 suíte, 03 quartos, sala,
copa, cozinha com mobília, lavanderia,
banheiro, 02 vagas de qaraqern com

churrasqueira e bwc - terreno todo
murado - Valor R$150.000,00

COO 122 - AMIZADE - CASA NOVA

(entregue pronta) com suíte, 2 qtos, sala
em dOIS ambientes, copa e cozinha,

bwc social, lavanderia e garagem para 2
carros. - Valor R$ 138.000,00

COO 116 - VILA RAU - CASA com 11 O,OOm2
tenda 2 qtos, sala de estar e jantar em dois
ambientes, copa, cozinha, bwc, lavanderia,
abrigo para carro com churrasqueira e bwc. -

Valor R$ 65.000,00

COO. 109 - CHÁCARA medindo
1 OO.OOO,OOm2 com residência em alvenaria
e uma em madeira, galpão, carnôô de futebol
suíço, 15 mil pés de eucalipto, 1 mil pés de

pinus e lagoas. - Valor R$ 300.000,00

Para aquisição de imóveis

residenciais novos ou usados,
fazemos financiamento bancário com

pré-aprovação cadastral em 24h.

APARTAMENTO com um

quarto, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem

- Valor R$ 65.000,00.

tendo 142,5452m2 com 1 suíte, 2 qtos,
bwc social, sala de estar e jantar,
sacada ampla com churrasqueira,

cozinha lavanderia e garagem. - Valor

R$ 145.000,00

COO 102 - CENTRO - APARTAMENTO
EM ALTO PADRÃO, DOIS POR ANDAR

- Medindo 165,00m2 de área privativa,
com 1 suíte, 2 qtos com sacada, sala
com sacada, cozinha, área de serviço,
bwc social e de serviço. Prédio com

salão de festas, piscina, área para
sauna e sala de ginástica.

COO 050 - EDIFICIO ANITA
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

R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 40.000,00
R$ 65.000,00
R$ 200.000,00

069 -
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Cód. 803/05 CASA DE ALVENARIA TIFA
MARTINS 04 qtos, 02 vagas de garagem,

02 bwc.Área construída 210m'
e terreno de 350m'.

qtos, 02 vagas de garagem. Área construída
224m' e terreno ded 420m2

Cód. 805/05 TERRENO FIRENZE I

350,00m'
Cód. 807 APTO RES. JARDIM DAS
MERCEDES VILA NOVA - 02qtos,

LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ-AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luz e água natural, ótima localização, apenas 6 Km do

centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.
CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberante beleza junlOa
natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em até 60 meses fixo.

""

15.270,00m'.

711-CASA-CENTRO-323,92M2 área construída, térrea 181,91 m2 e superior 142,01m2.
712 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAU COMERCIAL terreno cl 627m2, área construída 420m2,

tendo 02 saias, cozinha, copa, 05 bwc, depend., garag. p/06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAU COMERCIAL, RUA BARÃO DO RIO BRANCO, terreno

cnOOm2, área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos, saias, coz., 02 bwc, área de serviço.Casa mais02

aptos mais sala comi.

734-CASA DE ALVENARIA - Barra do Rio Cerro -loteamento Papp, em terreno de esquina com 525m2, I

suíte, 04 qtos, copa, COZ., sala, garagem, chur, e mais depósito,
730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP - BARRA - CI cozinha, lavanderia, despensa, roupeiro, 2 dormitórios •

com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com lareira. Área do terreno 460m2, área

construída 400m2.

718- TERRENO - Situado nos fundos do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca � Área 144.000m2,c/
nascentes de água/3 ribeirões com cachoeiras.

717 - TERRENO - GARIBALDI-Área 20.000.00m2. R$ 24.000,00.
729- TERRENO- Localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área 933.500.00m2.
CÓD. 760 - TERRENO": TREVO DE GUARAMIRIM - Rua João Butschardt esquina com SR - 280. Área

Cód. 784/05 CASA DE ALVENARIA VILA LALAU - 03 qtos, área contruída de 146m' ; área do terreno

de 456m'. Rua Carlos Eggert, próx a WEG II. Aceita casa no negócio.
Cód.789105 CASA DE ALVENARIA ILHA DA FIGUEIRA Casa com 139,00m', 04 qtos, terreno de

510,OOm2, próximo à Escolas, creche, Weg, Duas Rodas. .

Cód.791105 GALPÃO JARAGUÁ ESQUERDO - Área construída de 400m', área do terreno de 1.300m'.
Cód. 796105 CASA DE ALVENARIA - ESTRADA NOVA 03 qtos, área construída 70m' e 300m' de

.®p ALUGA
312 - APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL- CENTRO - Com 200m', próximo ao calçadão.
p/fins residenciais e comercias.

317 - PARQUE AQUATICO GUARAMIRIM - completa infra-estrutura, cl restaurante, possui local pi
moradia residencial.R$ 1.700,00.
CASA DE ALVENARIA NOVA LOr. flRENZE 02 qtos, COZ., sala, bwc, lav., Cercada.
304 - SALA COMERCIAL CENTRO R$ 445,00
CASA DE ALVENARIA ÁGUAS CLARAS - 03 QTOS. R$250,00.

®P CHÁCARAS
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com 40m2 - Rua Angelo Schiochet
I

na 173.
H704 - Nova Brasília : Sala
Comercial com 40m2 - Rua José

Emmendoerfer, na 29 -Sala 04.
H705 - Baependi - Sala Comercial
com 70m2 - Rua Bernardo

Dornbusch, na 266 - Sala 01.
. H706 - Santa Luzia - SalasI

� , "

alvenaria com 03 quartos e 02 do Residêncial Champagnat
banheiros. Rua Adão Noroschny. H309 - Centenário - Terreno nos
H110 - Vila Nova - Casa com fundos da D.G. da WEG. R$100,00
170m2 em uma área de 855m2

Germano Hanemann, 224
H106 - Chico de Paula - Casa de
Alvenaria - R$120.000,00
H108 - Vila Lenzi - Casa de

Comerciais - Rua Carlos Ramthun - Apartamentos

900m2 com casinha de madeira.

H313 - Jaraguá Esquerdo - Rua
João Januario Ayroso. Terreno
com 520m2. R$ 45.000,00

-
.

H315 - Figueirinha - Ilha da

Figueira - Guaramirim - Chácara
com 20.199,85m2. R$ 40.000,00
(aceita carro e parcela)
H316 - São' Luís - Área com '

436m2. R$ 40.000,00H101 - Loteamento Corupá. Casa
H301 _ Guaramirim _ Terreno no H317 _ Rio Cerro - Áreas commista com 03 quartos e 02
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

3- TERRENOS COM 500,00M2, NA RUA JOÃO JANUÁRIO AYROSO, JGUA ESQUERDO, AO LADO DA

SPEED PNEUS. R$ 90.000,00.

4- TERRENO NO LOTEMANETO LUIS MANFRINI(ANA PAULA) R$18.000,00

CASAS

I

I TATIANA DE
1-CASA COM 80,00m2 RUAADOLORATA PRADI, 260, JGUA ESQUERDO. VALOR R$ 60.000,00

2- CASA DE ALVENARIA(NOVA) TODA MURRADA, COM 86,00 M2 RUA ARTHUR ,BREITHAUPT. IVALOR R$ 70.000,00 .

3- CASA DE ALVENARIA 90,00M2, EM CONSTRUÇÃO, NA RUA JOSÉ NARLOCH. VALOR R$
40,000,00.

LOTEAMENTOS

CASAS
* Ilha da Figueira - 140m cf projeto p

sobrado. Loteamento Divinópolis. Cf 4 qtos,
1 suíte, garagem p/ 3 carros e outras dep.
R$ 55.000,00
* Vila lenzi - em alvenaria, cf 184mts Rua

Paraíba na 124 Dormitórios, 1 Sala, 1

Cozinha , garagem para 3 carros outras

dependências.Valor: R$ 85,000,00
* Vila lenzi - em alvenaria Rua Francisco
Pirman, 160mts construída para sobrado 3

Dormitórios, 1 Sala , 1 Cozinha, 1 BWC,

garagem para 3 carros , Outras

dependências Valor: R$ 90,000,00
* Navegantes - vende-se, em alv., Cf

excelente ponto comercial, próx. Ao mar.

285m2, cf terreno de esquina 484m2, TERRENOS
* Vila lalau - próx. Líder, linda vista. R.
Guilherme Copermann, 1292m2. R$
80.000,000
* Vila Nova - próximo 25 de julho, 3540. R$
40.000,00
* Ponto comercial- Rua jorge Czenewiez na
37 esq. ao lado do pama 1.300 m R$
200.000,00
* Ilha da Figueira· 17,50, 35 de fundos ao

lado tratamento da Samae. R$ 45.000,00

- CONSTANTINO PRADI II ( COM ASFALTO) JGUA ESQURDO
- CAMPOSSAMPIERRO LOTES DE 900,00M2

- OURO VERDE II BARRA RIO CERRO

SOBRADO
* Vila lenzi - em alvenaria 130mts, Rua

Francisco Pirman, 4 Dormitórios, 1 Suíte,
cozinha outras dependências com mais

uma casa nos fundos de madeira com rua

partieular.Valor dos dois imóveis: R$
128,000,00 VENDO PARQUE AQUÁlICO A 13KM DO

R$ 100.000,00

TODOS COM UMA ENTRADA E MAIS SESSENTA PAGAMENTO

TEMOS LOTES TAMBÉM NO BAIRRO AMIZADE.

* Barra Velha - vende sobrado cf 2 aptos, CENTRO DE JARAGUÁ DO SUL, COM
ou troca-se por imóvel em Jaraguá do Sul. UMA ÁREA DE 854.000M2
R$ 90.000,00
* Vila Rau - vende-se sobrado novo, cf
139m2• R$120.000,00

CREC! - 1959-J

Rua Exp G
I

.

. umeli'Cindo da S·,I va, 119 - Centro Jaraguá do Sul'

TERRENO.

Ref:502- Ilha da
Figueira - Terreno cf

676m2 -

R$ 46.000,00

Ref:509- João Pessoa
- Terreno cf aprox.

6.000m2

APARTAMENTO

Ref:119- Ilha da Figueira - casa

alv., 3 qtos + dep. cf 178m2•
R$ 125.000,00

Ref:112 - Ilha da Figueira - Casa
em alv, 3 qtos + dep. 100m2 -

R$ 43.000,00

Ref:122 - Baependi Casa em alv, cf
1 suíte + 2 quartos, área de

festa e piscina

Ref: 302 - Vila Nova -

Apto cf 2 qtos + dep.
R$ 28.000,00 +

financ.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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RODOBENS',
CONSÓRCIO

* MAIS chance: (04 contemplações mensais.
* MAIS: (sem taxa de inscrição).
* MAIS: (sem fundo de reserva).
* MAIS econômico: (menor taxa).
* MAIS Prêmio: (extra R$ 31.384,00
prêmio pontualidade) .

• MAIS flexibilidade: (antecipação de

parcelas poderão ser
" MAIS lance: (FGTS
como lance).

"MAIS

*** MUITO MAIS:
* Crédito para compra de imóvel.
* Construção de galpóes, imóvel residencial e
comercial, campo ou praia.
* Para investidor, capital de giro, construtor.

REPRESENTANTE: Silver Serviços Ltda
Rua: João Januário Ayroso. 80 - sala 03 - Jaraguá Esquerdo
FONES: (47) 37"-8"53 I 9"22-6233 I 9936-"304

Jªº:ººº,ºº �]!ª!�º ')�º§�,�º 1.505,70
200.000,00 3.088,00 2,288,00 1.673,60

• i;ntregamos a c���.:�ç8nt
• Projetos e exec�9ê'ç �rn
.Menor custo em fêla.ção a

Autotec Segurança Privada Ltda
j

Rua Donaldo Gehring, 103 - Centro
Fone/Fax: 372-3680
e-mail autotecltda@netuno.com.br
site: www.autotecsegurança.com.br

A MELHOR INSTALADORA
'

>.,
!

1
IMÓVEIS

BARRA - C/70m2 2

quartos, R$35.ooo,00
tone; 371-2357 CRECI
4936

CENTRO - Procura-se,
moças p/ dividir. Tr: 371-
·7424.

80.000 00 1.235,20 915 20 66920
.ªº�ººQI.º.Q .. . .. t�ª.�lªº + 1.029,60

..... + I§.�Lª?
110.000,00

..... JJ?�ªAº ..... L J:�§ªAº i 920,15
·'140:06660 2.161· 60 1.601 60 1:17116
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